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 104,080.82 191,115.10-23,545.30 214,660.40GASTOS CORRIENTES  87,034.28 87,034.28 101,675.516998077209995  104,080.82

 78,368.12 111,089.01-1,924.75 113,013.76GASTOS EN PERSONAL  32,720.89 32,720.89 76,085.8069980772099951  78,368.12

 62,919.00 83,892.00 0.00 83,892.00Remuneraciones Basicas  20,973.00 20,973.00 62,145.956998077209995101  62,919.00

 62,919.00 83,892.00 0.00 83,892.00Remuneraciones Unificadas  20,973.00 20,973.00 62,145.956998077209995101050  62,919.00

 2,800.00 9,832.67-125.00 9,957.67Remuneraciones Complementarias  7,032.67 7,032.67 2,800.006998077209995102  2,800.00

 0.00 7,032.67-125.00 7,157.67Decimotercer Sueldo  7,032.67 7,032.67 0.006998077209995102030  0.00

 2,800.00 2,800.00 0.00 2,800.00Decimocuarto Sueldo  0.00 0.00 2,800.006998077209995102040  2,800.00

 65.00 500.00-1,500.00 2,000.00Remuneraciones Temporales  435.00 435.00 57.566998077209995105  65.00

 65.00 500.00-1,500.00 2,000.00Horas Extraordinarias y Suplementarias  435.00 435.00 57.566998077209995105090  65.00

 12,584.12 16,864.34-299.75 17,164.09Aportes Patronales a la Seguridad Social  4,280.22 4,280.22 11,082.296998077209995106  12,584.12

 7,337.53 9,831.67-174.75 10,006.42Aporte Patronal  2,494.14 2,494.14 6,523.096998077209995106010  7,337.53

 5,246.59 7,032.67-125.00 7,157.67Fondo de Reserva  1,786.08 1,786.08 4,559.206998077209995106020  5,246.59

 5,417.44 22,797.14-20,562.86 43,360.00BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO  17,379.70 17,379.70 5,294.4569980772099953  5,417.44

 2,928.97 3,314.48-6,045.52 9,360.00Servicios Basicos  385.51 385.51 2,928.976998077209995301  2,928.97

 188.18 480.00-240.00 720.00Agua Potable  291.82 291.82 188.186998077209995301010  188.18

 386.31 480.00-960.00 1,440.00Energia Electrica  93.69 93.69 386.316998077209995301040  386.31

 2,354.48 2,354.48-4,845.52 7,200.00Telecomunicaciones  0.00 0.00 2,354.486998077209995301050  2,354.48

 369.77 4,000.00-1,000.00 5,000.00Gastos en Informatica  3,630.23 3,630.23 334.776998077209995307  369.77

 369.77 4,000.00-1,000.00 5,000.00Mantenimiento y Reparacion de Equipos y Sistemas Informaticos  3,630.23 3,630.23 334.776998077209995307040  369.77

 2,118.70 15,482.66-13,517.34 29,000.00Bienes de Uso y Consumo Corriente  13,363.96 13,363.96 2,030.716998077209995308  2,118.70

 0.00 5,000.00-2,000.00 7,000.00Combustibles y Lubricantes  5,000.00 5,000.00 0.006998077209995308030  0.00

 604.59 5,000.00-2,000.00 7,000.00Materiales de Oficina  4,395.41 4,395.41 604.596998077209995308040  604.59

 665.23 3,000.00-2,000.00 5,000.00Materiales de Aseo  2,334.77 2,334.77 577.246998077209995308050  665.23

 848.88 2,482.66-7,517.34 10,000.00Materiales de Construccion, Electricos, Plomeria y Carpinteria  1,633.78 1,633.78 848.886998077209995308110  848.88

 10,034.73 13,137.69 0.00 13,137.69GASTOS FINANCIEROS  3,102.96 3,102.96 10,034.7369980772099956  10,034.73

 10,034.73 13,137.69 0.00 13,137.69Intereses y Otros Cargos de la Deuda Publica Interna  3,102.96 3,102.96 10,034.736998077209995602  10,034.73

 10,034.73 13,137.69 0.00 13,137.69Sector Publico Financiero  3,102.96 3,102.96 10,034.736998077209995602010  10,034.73

 741.41 10,000.00 0.00 10,000.00OTROS GASTOS CORRIENTES  9,258.59 9,258.59 741.4169980772099957  741.41

 508.71 2,000.00 0.00 2,000.00Impuestos, Tasas y Contribuciones  1,491.29 1,491.29 508.716998077209995701  508.71
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 508.71 2,000.00 0.00 2,000.00Tasas Generales  1,491.29 1,491.29 508.716998077209995701020  508.71

 232.70 8,000.00 0.00 8,000.00Seguros, Costos Financieros y Otros Gastos  7,767.30 7,767.30 232.706998077209995702  232.70

 0.00 7,000.00 0.00 7,000.00Seguros  7,000.00 7,000.00 0.006998077209995702010  0.00

 232.70 1,000.00 0.00 1,000.00Comisiones Bancarias  767.30 767.30 232.706998077209995702030  232.70

 9,519.12 34,091.26-1,057.69 35,148.95TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES  24,572.14 24,572.14 9,519.1269980772099958  9,519.12

 9,519.12 34,091.26-1,057.69 35,148.95Transferencias Corrientes al Sector Publico  24,572.14 24,572.14 9,519.126998077209995801  9,519.12

 5,498.80 15,491.90-517.25 16,009.15Al Gobierno Central  9,993.10 9,993.10 5,498.806998077209995801010  5,498.80

 4,020.32 18,599.36-540.44 19,139.80A Entidades Descentralizadas y Autonomas  14,579.04 14,579.04 4,020.326998077209995801020  4,020.32

 435,126.23 1,356,769.08-71,338.92 1,428,108.00GASTOS DE INVERSION  921,642.85 921,642.85 428,644.816998077209997  435,126.23

 203,950.21 393,820.27-4,819.40 398,639.67GASTOS EN PERSONAL PARA INVERSION  189,870.06 189,870.06 200,274.3669980772099971  203,950.21

 40,896.06 54,528.00 0.00 54,528.00Remuneraciones Basicas  13,631.94 13,631.94 39,815.826998077209997101  40,896.06

 18,216.06 24,288.00 0.00 24,288.00Remuneraciones Unificadas  6,071.94 6,071.94 17,139.696998077209997101050  18,216.06

 22,680.00 30,240.00 0.00 30,240.00Salarios Unificados  7,560.00 7,560.00 22,676.136998077209997101060  22,680.00

 2,800.00 7,344.00 400.00 6,944.00Remuneraciones Complementarias  4,544.00 4,544.00 2,800.006998077209997102  2,800.00

 0.00 4,544.00 0.00 4,544.00Decimotercer Sueldo  4,544.00 4,544.00 0.006998077209997102030  0.00

 2,800.00 2,800.00 400.00 2,400.00Decimocuarto Sueldo  0.00 0.00 2,800.006998077209997102040  2,800.00

 152,026.17 321,101.26-5,219.40 326,320.66Remuneraciones Temporales  169,075.09 169,075.09 150,199.106998077209997105  152,026.17

 210.94 1,200.00-1,800.00 3,000.00Horas Extraordinarias y Suplementarias  989.06 989.06 194.766998077209997105090  210.94

 151,815.23 319,901.26-3,419.40 323,320.66Servicios Personales por Contrato  168,086.03 168,086.03 150,004.346998077209997105100  151,815.23

 8,227.98 10,847.01 0.00 10,847.01Aportes Patronales a la Seguridad Social  2,619.03 2,619.03 7,459.446998077209997106  8,227.98

 4,813.45 6,393.01 0.00 6,393.01Aporte Patronal  1,579.56 1,579.56 4,276.786998077209997106010  4,813.45

 3,414.53 4,454.00 0.00 4,454.00Fondo de Reserva  1,039.47 1,039.47 3,182.666998077209997106020  3,414.53

 219,776.20 844,128.72-65,258.46 909,387.18BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION  624,352.52 624,352.52 216,970.6369980772099973  219,776.20

 19,034.94 27,262.84 17,302.84 9,960.00Servicios Basicos  8,227.90 8,227.90 19,026.976998077209997301  19,034.94

 17,902.84 17,902.84 17,302.84 600.00Agua Potable  0.00 0.00 17,902.846998077209997301010  17,902.84

 0.00 2,400.00 0.00 2,400.00Energia Electrica  2,400.00 2,400.00 0.006998077209997301040  0.00

 1,132.10 6,960.00 0.00 6,960.00Telecomunicaciones  5,827.90 5,827.90 1,124.136998077209997301050  1,132.10

 2,898.38 147,679.02-172,729.68 320,408.70Servicios Generales  144,780.64 144,780.64 2,869.236998077209997302  2,898.38

 389.70 1,300.00-5,100.00 6,400.00Fletes y Maniobras  910.30 910.30 387.206998077209997302020  389.70
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 324.90 1,600.00-5,400.00 7,000.00Edicion, Impresion, Reproduccion y Publicaciones  1,275.10 1,275.10 324.906998077209997302040  324.90

 1,960.80 13,500.00-50,500.00 64,000.00Espectaculos Culturales y Sociales  11,539.20 11,539.20 1,938.056998077209997302050  1,960.80

 0.00 6,500.00-1,000.00 7,500.00Difusion, Informacion y Publicidad  6,500.00 6,500.00 0.006998077209997302070  0.00

 0.00 124,556.04-110,952.66 235,508.70Servicio de Alimentacion  124,556.04 124,556.04 0.006998077209997302350  0.00

 222.98 222.98 222.98 0.00Servicios de Almacenamiento, Control, Custodia y Dispensacion de Medic  0.00 0.00 219.086998077209997302420  222.98

 7,543.75 35,000.00 0.00 35,000.00Instalaciones, Mantenimientos y Reparaciones  27,456.25 27,456.25 6,968.906998077209997304  7,543.75

 2,350.00 22,000.00 2,000.00 20,000.00Edificios, Locales y Residencias  19,650.00 19,650.00 2,308.876998077209997304020  2,350.00

 5,193.75 13,000.00-2,000.00 15,000.00Vehiculos  7,806.25 7,806.25 4,660.036998077209997304050  5,193.75

 9,879.64 16,200.00-15,000.00 31,200.00Arrendamientos de Bienes  6,320.36 6,320.36 9,871.466998077209997305  9,879.64

 564.04 1,200.00 0.00 1,200.00Edificios, Locales y Residencias  635.96 635.96 555.866998077209997305020  564.04

 9,315.60 15,000.00-15,000.00 30,000.00Maquinarias y Equipos  5,684.40 5,684.40 9,315.606998077209997305040  9,315.60

 77,746.80 141,840.74 10,491.14 131,349.60Contrataciones de Estudios e Investigaciones  64,093.94 64,093.94 77,103.686998077209997306  77,746.80

 4,015.00 25,000.00 15,000.00 10,000.00Fiscalizacion e Inspecciones Tecnicas  20,985.00 20,985.00 4,015.006998077209997306040  4,015.00

 19,480.00 25,000.00 15,000.00 10,000.00Estudio y Diseno de Proyectos  5,520.00 5,520.00 19,480.006998077209997306050  19,480.00

 53,930.37 75,640.74-18,008.86 93,649.60Honorarios por Contratos Civiles de Servicios  21,710.37 21,710.37 53,287.256998077209997306060  53,930.37

 0.00 1,500.00 0.00 1,500.00Servicios Tecnicos Especializados  1,500.00 1,500.00 0.006998077209997306070  0.00

 321.43 14,700.00-1,500.00 16,200.00Capacitación para la Ciudadanía en General  14,378.57 14,378.57 321.436998077209997306130  321.43

 4,869.19 8,800.00-200.00 9,000.00Gastos en Informatica  3,930.81 3,930.81 4,842.326998077209997307  4,869.19

 908.27 3,000.00-2,000.00 5,000.00Desarrollo de Sistemas Informaticos  2,091.73 2,091.73 908.276998077209997307010  908.27

 3,960.92 5,800.00 1,800.00 4,000.00Mantenimiento y Reparacion de Equipos y Sistemas Informaticos  1,839.08 1,839.08 3,934.056998077209997307040  3,960.92

 97,803.50 467,346.12 94,877.24 372,468.88Bienes de Uso y Consumo de Inversion  369,542.62 369,542.62 96,288.076998077209997308  97,803.50

 293.47 500.00-2,500.00 3,000.00Alimentos y Bebidas  206.53 206.53 255.956998077209997308010  293.47

 2,926.00 4,800.00 1,000.00 3,800.00Vestuario, Lenceria y Prendas de Proteccion  1,874.00 1,874.00 1,737.006998077209997308020  2,926.00

 3,368.00 5,960.09-1,039.91 7,000.00Combustibles y Lubricantes  2,592.09 2,592.09 3,082.016998077209997308030  3,368.00

 1,345.59 9,000.00 2,000.00 7,000.00Materiales de Oficina  7,654.41 7,654.41 1,345.596998077209997308040  1,345.59

 26.43 3,000.00 0.00 3,000.00Materiales de Aseo  2,973.57 2,973.57 26.436998077209997308050  26.43

 89,422.81 430,241.28 92,809.00 337,432.28Materiales de Construccion, Electricos, Plomeria y Carpinteria  340,818.47 340,818.47 89,422.816998077209997308110  89,422.81

 169.52 9,844.75-1,391.85 11,236.60Materiales Didacticos  9,675.23 9,675.23 166.606998077209997308120  169.52

 251.68 4,000.00 4,000.00 0.00Gastos para Situaciones de Emergencia  3,748.32 3,748.32 251.686998077209997308210  251.68
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 0.00 76,775.93 0.00 76,775.93OBRAS PUBLICAS  76,775.93 76,775.93 0.0069980772099975  0.00

 0.00 76,775.93 0.00 76,775.93Obras de Infraestructura  76,775.93 76,775.93 0.006998077209997501  0.00

 0.00 76,775.93 0.00 76,775.93Otras Obras de Infraestructura  76,775.93 76,775.93 0.006998077209997501990  0.00

 1.35 3,300.00 0.00 3,300.00OTROS GASTOS DE INVERSION  3,298.65 3,298.65 1.3569980772099977  1.35

 1.35 3,300.00 0.00 3,300.00Seguros, Costos Financieros y Otros Gastos  3,298.65 3,298.65 1.356998077209997702  1.35

 0.00 3,000.00 0.00 3,000.00Seguros  3,000.00 3,000.00 0.006998077209997702010  0.00

 1.35 300.00 0.00 300.00Comisiones Bancarias  298.65 298.65 1.356998077209997702030  1.35

 11,398.47 38,744.16-1,261.06 40,005.22TRANSFERENCIAS Y DONACIONES PARA INVERSION  27,345.69 27,345.69 11,398.4769980772099978  11,398.47

 11,398.47 38,744.16-1,261.06 40,005.22Transferencias para Inversion al Sector Publico  27,345.69 27,345.69 11,398.476998077209997801  11,398.47

 2,017.71 24,978.99 0.00 24,978.99Al Gobierno Central  22,961.28 22,961.28 2,017.716998077209997801010  2,017.71

 9,380.76 13,765.17-1,261.06 15,026.23A Entidades Descentralizadas y Autonomas  4,384.41 4,384.41 9,380.766998077209997801020  9,380.76

 0.00 22,200.00 19,000.00 3,200.00GASTOS DE CAPITAL  22,200.00 22,200.00 0.006998077209998  0.00

 0.00 22,200.00 19,000.00 3,200.00BIENES DE LARGA DURACION  22,200.00 22,200.00 0.0069980772099984  0.00

 0.00 22,200.00 19,000.00 3,200.00Bienes Muebles  22,200.00 22,200.00 0.006998077209998401  0.00

 0.00 22,200.00 21,000.00 1,200.00Equipos, Sistemas y Paquetes Informaticos  22,200.00 22,200.00 0.006998077209998401070  0.00

 0.00 0.00-2,000.00 2,000.00Bienes Artisticos y Culturales  0.00 0.00 0.006998077209998401080  0.00

 179,296.30 216,534.95 0.00 216,534.95APLICACION DEL FINANCIAMIENTO  37,238.65 37,238.65 179,296.306998077209999  179,296.30

 17,929.27 24,147.65 0.00 24,147.65AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA  6,218.38 6,218.38 17,929.2769980772099996  17,929.27

 17,929.27 24,147.65 0.00 24,147.65Amortizacion Deuda Interna  6,218.38 6,218.38 17,929.276998077209999602  17,929.27

 17,929.27 24,147.65 0.00 24,147.65Al Sector Publico Financiero  6,218.38 6,218.38 17,929.276998077209999602010  17,929.27

 161,367.03 192,387.30 0.00 192,387.30PASIVO CIRCULANTE  31,020.27 31,020.27 161,367.0369980772099997  161,367.03

 161,367.03 192,387.30 0.00 192,387.30Deuda Flotante  31,020.27 31,020.27 161,367.036998077209999701  161,367.03

 161,367.03 192,387.30 0.00 192,387.30De Cuentas por Pagar  31,020.27 31,020.27 161,367.036998077209999701010  161,367.03

TOTALES:  1,862,503.35 -75,884.22  1,786,619.13  1,068,115.78  1,068,115.78 718,503.35  709,616.62 718,503.35
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